## 9. HAEC PARABOLA SECUNDUM MARCUM

Hanc parabolam secundam tangit Marcus, faciens tantum mentionem de bono semine, quod ad solos electos pertinet, qui tanquam *triticum* et frumentum, *in horreum* aeternae beatitudinis *colligentur*, quando *zizania* et lolium in *caminum ignis mittentur*. Unde comparat regnum coelorum, id est Ecclesiam, quae a Deo regitur, ethomines regit, *homini jacienti semen in terram, etc.* Per *semen* intelligitur verbum vitae, quod *homo* scilicet Christus seminavit in corda humana; et dormivit per mortem. *Exurgit*, autem semen, *nocte et die, ac germinal et crescit* post somnum Christi, numerus credentium per adversa et prospera germinavit in fide, et crevit in opere, *dum nescit ille*, hoc est nescire nos facit, quem scilicet fructum usque in finem afferat. *Et terra nitro fructificat*, quia voluntate adducitur, ut fructum faciat, *primo herbam, deinde spicam et tandem plenum fructum*. Ex semine enim isto recepto in aliquo homine, primo concipitur timor divinorum iudiciorum, et significatur per herbam, quae est quid imperfectum; et quia ex timore cessat homo a malis, et incipit se exercere in bonis, ideo secundo concipitur spes divinorum beneficiorum, quae significatur per spicam, in qua est jam spes grani futuri; tertio ex hoc datur charitativus amor, qui habet opus perfectum, et ideo significatur per plenum granum,

quia, ut dicit Apostolus: *Plenitudo legis est dilectio*. Vel, *terra fructificat primo herbam, deinde spicam, deinde plenum fructum*: hoc est timorem, poenitentiam, et charitatem. Illi qui generant herbam, id est {281b} timorem, sunt incipientes, qui debent incipere a timore; sicut enim herba est principium spicae, sic *timor Domini* est principium vitae, et *initium sapientiae*. lili qui generant spicam, id est poenitentiam duram, sunt proficientes; qui sicut delectati sunt in peccatis, sic debent se affligere in poenitentia et lamentis.

## [9. D'AQUESTA PARAULA SEGONS MARC]

Aquest regne possehiran aquells en los quals la sement de la divina Paraula fructifica, que al temps qui la ohen comencen a tembre los divinals judicis, hi lavors fructifica en herba; regoneix lo peccador les culpes hi en bones obres comença. Hi axí, ab sperança 5 dels celestials premis, granen les spigues, les quals perfeta caritat les cull, les porta a la era hi lo gra, batut hi apurat, stoja.

Diu lo Apòstol que amor és plenitut en {66c} la qual la Ley se acaba. O podem dir que la terra primer 10 germina erba, après spiga, la qual a perfectió de forment porta; en temor comença, creix en penitència hi en caritat acaba. En temor comença, que axí com la erba és principi de la spiga, axí la temor de Déu és principi de nostra spiritual vida; spiguem en penitència 15 quant ab vera contrició hi cordials làgremes reguem la erba que produexca spigues; batem lo forment quant ab dejunis, vigílies hi disciplines lo cors macerem.